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https://www.100test.com/kao_ti2020/291/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E6_8A_A5_c67_291440.htm 一、单选题: 1、 从境外启运，

在我国境内不论是否换装运输工具，通过我国陆路运输，继

续运往国外称为（ ）。A、转运货物 B、通运货物 C、过境货

物 D、以上答案都不对标准答案：c 解 析： 来源

：www.examda.com2、 过境货物的过境期限为（ ），特殊原

因，可以向海关申请延期，经海关同意后，可延期（ ）。A

、6个月；3个月B、6个月；6个月C、1年；6个月D、1年；3

个月标准答案：a 来源：www.examda.com解 析：参见教材158

3、 过境货物如果超过规定的期限（ ）仍未过境的，海关依

法提取变卖。A、3个月 B、6个月 C、1个月 D、1年来源

：www.examda.com标准答案：a 解 析：参见教材158 4、 由境

外启运，通过我国境内设立海关的地点换装运输工具，不通

过陆路运输，运往国外，称为（ ）。A、转运货物 B、通运

货物 C、过境货物 D、以上答案都不对标准答案：a 解 析：

参见教材158 5、 转运货物必须在（ ）之内办理海关有关手续

，超出规定期限（ ）仍未转运出境或办理其他海关手续的，

海关将提取依法变卖处理。A、3个月；3个月B、6个月；6个

月C、6个月；3个月D、6个月；2个月标准答案：a 来源

：www.examda.com解 析：参见教材159 6、 从境外启运，不

通过我国境内陆路运输，运进境后由原运输工具载运出境的

货物，称为（ ）。A、转运货物 B、通运货物 C、过境货物 D

、以上答案都不对标准答案：b 解 析：参见教材159 7、 进境

快件应当自运输工具申报进境之日起（ ）向海关申报，出境



快件在运输工具离境（ ）之前，向海关申报。来源

：www.examda.comA、14日内；7日内B、14日内；3小时C、7

日内，15日内D、7日内；3小时标准答案：b 解 析：参见教

材160 二、多选题: 8、 进境运输工具载运的货物必须具备下

列（ ）条件之一，方可按转运手续办理。A、持有转运或联

运提单的B、进口载货清单上注明是转运货物的C、持有普通

提货单，但在卸货前向海关声明转运的D、因特殊原因申请

转运，获海关批准的标准答案：a, b, c, d 解 析：参见教材159

9、 下列属于过境货物的范围的是（ ）。A、与我国签有过境

货物协定国家的货物B、在同我国签有铁路联运协定的国家收

、发货的货物，按照有关协定准予过境C、未签有上述协定

，经国家有关部门批准，并向入境地海关备案后准予过境D

、各种烈性毒药、麻醉品和鸦片、吗啡等毒品标准答案：a, b,

c 解 析：D属于禁止过境的货物。 10、 对于过境货物，下列

说法正确的是（ ）。A、过境货物经营人向海关主管部门办

理注册登记手续B、装载过境货物的运输工具，应当具有海关

认可的加封条件或装置，必要时，对过境货物及其装置进行

加封C、运输部门及过境货物经营人应当负责保护海关封志

的完整，不得擅自开启或损毁D、海关不可以对过境货物实

施查验标准答案：a, b, c 来源：www.examda.com解 析：参见

教材157-158。海关可以对过境货物实施查验 11、 下列关于进

境快件适用报关单证的表述，正确的是（ ）。A、文件类应

当适用KJ1报关单B、个人物品类应当适用快件个人物品报关

单C、海关对应予征税的货样、广告品应提交KJ3报关单D、

对关税税额人民币50元的货物和海关规定准予免税的货样、

广告品应当适用KJ2报关单标准答案：a, b, c, d 解 析：参见教



材160 三、判断题: 12、 过境货物自入境时起至出境时属于海

关监管货物，未经海关许可不得开拆、提取、交付、发运、

调换、转让、更换标记或是移作它用，但允许在海关监管下

在边境换装运输工具。( ) 对 错 标准答案：正确 解 析： 13、 

从船舶或航空器装载从一国境外启运，经该国设立海关地点

，不换装运输工具，继续运往其他国家的货物，称为转运货

物。 对 错 来源：www.examda.com标准答案：错误 解 析：本

题的描述属于通运货物的概念。转运货物是从国境外启运，

在国境内设立海关的地点换装另一运输工具后，不经过该国

境内陆路继续运往其他国家的货物. 14、 对于过境、转运和通

运货物，运输工具负责人应当向进境地海关如实申报，并应

当在规定期限内运输出境。 对 错 标准答案：正确 来源

：www.examda.com解 析：《海关法》第三章进出境货物的

第36条条款。“过境、转运和通运货物，运输工具负责人应

当向进境地海关如实申报，并应当在规定期限内运输出境”

。教材P418。 15、 由于非不可抗力的原因造成的过境货物在

境内发生损毁或灭失的。经营人应当负责向进境地海关补办

进口纳税手续。对 错 标准答案：错误 解 析：由于非不可抗

力的原因造成的过境货物在境内发生损毁或灭失的，经营人

应当负责向出境地海关补办进口纳税手续。参见教材158。
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